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Tarnów otrzymał wyróżnienie #ekoGMINA za kształtowanie świadomości
ekologicznej dzieci w zakresie ochrony przyrody oraz wzmacnianie
proekologicznych postaw społeczeństwa poprzez pomoc w realizacji
ekologicznych przedsięwzięć. - Przygotowaliśmy szereg działań edukacyjnych
skierowanych zarówno do mieszkańców miasta, jak i do dzieci i młodzieży
uczęszczających do tarnowskich placówek oświatowych. Zwróciliśmy uwagę
na potrzebę poszanowania zieleni miejskiej, a także segregacji odpadów
niebezpiecznych – informuje Referat Ochrony Środowiska.

Urząd zorganizował warsztaty edukacyjne, konkursy, wykonał broszury i ulotki,
przygotował też gadżety ekologiczne. Miasto, podobnie jak w latach ubiegłych,
zapewniło mieszkańcom możliwość bezpiecznego pozbycia się nieużytecznych
leków oraz otrzymania dofinansowania w ramach programu „Ciepłe
Mieszkanie”.

Zatrudniony w mieście ekodoradca wspiera mieszkańców swoją wiedzą, np.
czym się kierować przy zakupie kotła, jak dobrze spalać paliwa w domowych
kotłowniach i oszczędzić, co można spalać, a czego nie wolno i czym to grozi.

Pieniądze z konkursu zostaną przeznaczone na kontynuację działań w zakresie
edukacji ekologicznej.

TARNÓW EKO-GMINĄ
Wyróżnienie #ekoGMINA miejska oraz dziesięć tysięcy złotych otrzymał
Tarnów w konkursie #ekoLIDER 2024. Jego celem było wyłonienie
najlepszych i najbardziej efektywnych inwestycji ekologicznych                        
w Małopolsce.



Podczas spotkania uczestnicy będą mogli przekazać swoje spostrzeżenia                  
o tym, jak można rozbudować infrastrukturę rowerową w mieście i czego
najbardziej brakuje cyklistom w Tarnowie. Dowiedzą się natomiast jakie są
planowane inwestycje w tym zakresie. Będzie też o barierach, pomysłach                   
i kierunkach do rozwoju w sporcie i turystyce.
„Okrągły stół” spotka się w czwartek, 12 grudnia o godzinie 16.30 w Tarnowskim
Centrum Dialogu (dawny Pałacyk Ślubów). Wstęp jest wolny, nie ma zapisów,             
a przyjść i posłuchać lub porozmawiać może każdy chętny.

POROZMAWIAJMY O MIEŚCIE
PRZYJAZNYM ROWERZYSTOM
Co może zrobić miasto, by być bardziej przyjazne rowerzystom?                        
Jak poprawić wygodę ścieżek? Czego najbardziej brakuje tarnowskim
cyklistom? O tych i innych tematach będzie można porozmawiać już                        
w najbliższy czwartek podczas „Okrągłego stołu” dla fanów dwóch kółek.



To spotkanie jest okazją, by dowiedzieć się, jak można pomóc dzieciom                   
i wspólnie tworzyć nowe, dobre zakończenia ich historii. Na pytania                   
od uczestników dotyczące tego tematu odpowiedzą Sylwia Walaszek-Banuch
– kierowniczka działu pieczy zastępczej i Agnieszka Balawejder – koordynatorka
rodzinnej pieczy zastępczej w CUS w Tarnowie. Pojawi się też rodzina zastępcza
z Tarnowa, która opowie o swoich doświadczeniach.

- W Tarnowie jest wiele dzieci, które wciąż marzą o troskliwych rodzicach                 
i własnym domu. Dołączcie do spotkania i dowiedzcie się, jak można zmienić
życie dziecka - zachęcają organizatorzy.

Spotkanie jest częścią kampanii społecznej „Ania szuka domu”, która                   
ma pomóc w znalezieniu rodzin zastępczych.

Wstęp bezpłatny.

O PIECZY ZASTĘPCZEJ W PIGUŁCE
Czym różni się piecza od adopcji? Jakie warunki trzeba spełnić, by móc stać
się rodziną zastępczą? Na te i inne pytania udzielą odpowiedzi specjaliści,
podczas wtorkowego (17 grudnia) spotkania  o godzinie 17 w Domu Kultury
Westerplatte. 



Ministerstwo Sportu i Turystyki, na wniosek urzędu, dofinansowało inwestycję              
w kwocie 427.5 tys. zł. Oznacza to, że początkowa kwota wkładu własnego, która
wynosiła prawie 862,5 tys. zmniejszyła się do niecałych 435 tys. zł. Otrzymane
pieniądze są przeznaczone na rozbiórkę istniejących nawierzchni, demontaż
małej architektury, rozbiórkę istniejących ścian budynku szkoły pod łącznik oraz
wykonanie stanu surowego otwartego wraz z posadzkami.
Przypomnijmy, że zadanie dofinansowane jest w 90 procentach z rządowego
funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 7 mln 762 tys.
zł.
Sala sportowa przy ZSO nr 1 będzie miała wewnątrz pole gry o wymiarach                
17 x 34 m, ma być wysoka na 8 m, znajdzie się w niej pełne zaplecze sanitarne,
szatnie, pomieszczenia dydaktyczne, zagospodarowany zostanie też teren
wokół obiektu, powstanie zjazd z ul. Ludowej, droga pożarowa, dojścia.

DODATKOWE PIENIĄDZE NA BUDOWĘ
SALI
Trwają prace przy budowie nowej sali sportowej Zespołu Szkół
Ogólnokształcących nr 1 w Tarnowie. Miasto otrzymało dodatkowe
dofinansowanie na ten cel.



Głosować można na dwa różne sposoby:

 osobiście, składając wizytę w urzędzie,1.
 za pomocą strony internetowej.2.

Online można oddać głos pod adresem bo.tarnow.pl zarówno za pomocą
swojego numeru PESEL, jak i numeru i hasła do Tarnowskiej Karty Miejskiej
Premium. Każdy projekt jest opisany.

Ci, którzy wolą klasyczną formę, mogą zagłosować osobiście w Urzędzie Miasta
Tarnowa przy ulicy Nowej 4 w pokoju nr 214 (Wydział Spraw Społecznych                   
i Zdrowia). Kartę można pobrać i wypełnić wyłącznie na miejscu.

Głosować na projekty można do czwartku, 19 grudnia. Dzień później nastąpi
ogłoszenie wyników głosowania.

9 DNI DO KOŃCA GŁOSOWANIA
W BUDŻECIE OBYWATELSKIM
Zbliża się ku końcowi głosowanie na projekty do budżetu obywatelskiego na
rok 2025. Mieszkańcy mogą zadecydować, na co zostanie przeznaczonych
prawie 5 milionów złotych. 

https://bo.tarnow.pl/


Powierzchnia lodowisk liczy po 800 metrów kwadratowych. Jednorazowo                   
na każdej ze ślizgawek, podczas tercji, może przebywać sto osób. Zarówno                 
na jednym, jak i na drugim lodowisku, dzieci mogą skorzystać z pomocy przy
nauce jazdy, czyli pingwinków.
Cennik pozostaje bez zmian - ulgowy bilet wstępu kosztuje 10 zł, normalny 16 zł.
W przypadku posiadania Tarnowskiej Karty Miejskiej Premium za wstęp trzeba
zapłacić odpowiednio 9 i 12 zł. Uczestnicy akcji zimowej (podczas ferii
zimowych) mogą skorzystać z lodowisk za 5 zł. Za wypożyczenie łyżew trzeba
uiścić kwotę 10 zł, natomiast za pingwinka 5 zł (za jedną godzinę zegarową).

LODOWISKA OTWARTE
Od 06.12 można korzystać z tarnowskich lodowisk. W tym roku zostały
uruchomione ślizgawki przy ul. Wojska Polskiego oraz w Mościcach                        
(na terenie Letniego Parku Wodnego). Obydwa obiekty są zadaszone.



Zarówno w sobotę jak i w niedzielę do Azylu będzie można przyjść w godzinach
od 10 do 15. Na miejscu czekać będą behawiorystki psów i kotów, które
powiedzą jak wprowadzić pupila do domu, by uniknąć problemów
poadopcyjnych oraz jak zbudować ze zwierzakiem relację.
Dla psiaków, które znajdą nowe domy, przewidziane są wyprawki od firm Pan
Mięsko i Wiejska Zagroda.

Organizatorem Akcji Zima - ADOPTUJ PSYjaciela jest Miejskie Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej.

Akcja przebiega pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Tarnowa
Jakuba Kwaśnego.

Partnerami Akcji Zima są: Prezydent Miasta Tarnowa, Dom Kultury Westerplatte,
Tarnowskie Centrum Kultury, Pasaż Odkryć, VeniVidi Optyk, Szczęście, Unit 37,
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Ogólnopolskie Towarzystwo Opieki nad
Zwierzętami, Salon Pielęgnacji Zwierząt Fuks, Pan Mięsko, Wiejska Zagroda,
Apetyt na Psa i Purrfect Cats.

W TARNOWSKIM AZYLU RUSZA
AKCJA ZIMA!
W Tarnowskim Azylu dla psów i kotów w najbliższą sobotę i niedzielę (14-15
grudnia) odbędzie się akcja „Adoptuj PSYjaciela”, promująca adopcje
tymczasowe i stałe. - Mamy nadzieję, że podobnie jak rok temu, uda się
zapewnić ciepły dom i start w nowe, lepsze życia dla większości naszych
podopiecznych – piszą organizatorzy.





MODERNIZACJA - KLUCZEM DO CZYSTEGO POWIETRZA
Od lat mieszkańcy osiedla Krzyż w Tarnowie zmagają się z uciążliwym
problemem nieprzyjemnych zapachów, w ich ocenie dobiegających                        
z pobliskich zakładów przetwarzających odpady. Sytuacja ta miała poważny
wpływ na jakość ich życia, uniemożliwiając normalne funkcjonowanie.
Jednakże najnowsze inwestycje w tych zakładach dają nadzieję na znaczącą
poprawę sytuacji.

Inwestycje w zakładach przetwarzania odpadów

Dwie główne firmy odpowiedzialne za przetwarzanie odpadów w tym rejonie –
FBSerwis Karpatia i Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej – podjęły
zdecydowane działania, aby rozwiązać problem uciążliwych zapachów.

FBSerwis Karpatia: Firma już rozpoczęła modernizację swojej instalacji.
Wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji
przedsięwzięcia, a obecnie trwają prace budowlane. Inwestycja ma na celu
całkowite przeniesienie procesu stabilizacji odpadów do zamkniętych hal,
co znacząco ograniczy emisję nieprzyjemnych zapachów. Inwestycja
powinna trwać około roku. Przez ten czas odpady nie będą składowane                
w zakładzie FBSerwis Karpatia przy ulicy Komunalnej.

MPGK: Spółka również planuje znaczące inwestycje. Trwa postępowanie                
w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla budowy Centrum Recyklingu.
Dodatkowo MPGK czeka na zatwierdzenie strategii Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych dla Stowarzyszenia Aglomeracja Tarnowska.                 
W ramach tej strategii za 8 milionów euro planowane są: przebudowa
pierwszego etapu stabilizacji, zabudowa wiaty kompostowni odpadów
zielonych oraz zamknięcie w budynku drugiego etapu stabilizacji odpadów
bio. Dzięki tym inwestycjom, MPGK zamierza poprawić technologię
przetwarzania odpadów i ograniczyć emisję zapachów.



Nowoczesne technologie w służbie środowiska

Aby ograniczyć emisję nieprzyjemnych zapachów, firmy inwestujące                   
w modernizację zakładów stosują nowoczesne technologie. Jednym                   
z kluczowych elementów jest hermetyzacja procesów, czyli szczelne zamknięcie
przestrzeni, w której przetwarzane są odpady. Powietrze z wnętrza hal będzie
odciągane i poddawane oczyszczaniu w specjalnych urządzeniach, takich jak
płuczki kwaśne i biofiltry. Dzięki temu zanieczyszczone powietrze nie będzie
miało możliwości wydostawania się na zewnątrz.

Opinie ekspertów

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska potwierdza, że planowane
inwestycje powinny przyczynić się do poprawy sytuacji. Jednakże eksperci
zaznaczają, że całkowita eliminacja zapachów może być trudna                   
do osiągnięcia, zwłaszcza w przypadku korzystania z niektórych rodzajów
odpadów. 

Perspektywy na przyszłość

Choć pełne efekty inwestycji będą widoczne dopiero za jakiś czas, podjęte
działania z pewnością przyczynią się do poprawy jakości życia mieszkańców
osiedla Krzyż. Dzięki tym inwestycjom, Tarnów zbliża się do osiągnięcia
wysokich standardów w zakresie gospodarki odpadami.

Sytuacja w Tarnowie, a konkretnie na osiedlu Krzyż, wydaje się poprawiać. Dzięki
inwestycjom w zakładach przetwarzania odpadów mieszkańcy mogą mieć
nadzieję na znaczną redukcję uciążliwych zapachów. Chociaż całkowita
eliminacja tego problemu może być trudna, podjęte działania z pewnością
przyczynią się do poprawy jakości życia mieszkańców.



RAPORT KOMUNIKATÓW
REMONTY TARNOWSKICH WODOCIĄGÓW

Tarnowskie Wodociągi informują, że w grudniu prowadzone będą prace
modernizacyjno-inwestycyjne przy budowie sieci kanalizacyjnej na ulicy
Błotnej.

Podczas ich wykonywania mogą wystąpić okresowe przerwy w dostawie wody.
Mieszkańcy będą o nich każdorazowo informowani z odpowiednim
wyprzedzeniem, za pomocą stosownych ogłoszeń.
Mogą też wystąpić utrudnienia w ruchu pieszych i pojazdów, spowodowane
użyciem sprzętu budowlanego.

KONSULTACJE SPOŁECZNE NOWEJ ODSŁONY PROGRAMU „CZYSTE
POWIETRZE”

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska przedstawił do szerokich konsultacji
społecznych projekt nowej odsłony programu priorytetowego „Czyste
Powietrze”. Ma on wrócić 31 marca przyszłego roku.

Reforma programu obejmuje:

- podział przedsięwzięć w zależności od zapotrzebowania budynku na energię
użytkową,
- nowe poziomy dofinansowania w poszczególnych grupach dochodowych,
- wzrost wymagań odnośnie do klasy efektywności energetycznej dotowanych
urządzeń,
- odejście od audytów energetycznych na rzecz świadectw charakterystyki
energetycznej i oceny energetycznej z wizytą eksperta w każdym domu,
- obowiązek wypłaty zaliczki na konto beneficjenta, a nie wykonawcy,
- limity dotacji na poszczególne kategorie kosztów,
- dotacje dla najuboższych – wymóg posiadania co najmniej 3 lata przed
złożeniem wniosku nieruchomości (wyjątek np. spadek), której
zapotrzebowanie na energię użytkową, w przypadku najwyższego poziomu
dofinansowania wynosi powyżej 150 kWh/m2/rok,
- uzyskanie określonego standardu energetycznego – przedsięwzięcie musi
prowadzić do zapotrzebowania na energię użytkową nie większego niż 120
kWh/m2,
- zmianę progów dochodowych w poszczególnych grupach dofinansowania
oraz limity dotacji.



W związku z ogłoszeniem konsultacji, Urząd Miasta Tarnowa prosi mieszkańców
naszego miasta o zapoznanie się z planowanym nowym regulaminem,
warunkami programu.

Uwagi i sugestie dotyczące nowej odsłony programu należy przesłać na adres:
konsultacjePPCP@nfosigw.gov.pl, wpisując w tytule wiadomości „Konsultacje
społeczne „Czyste Powietrze”. Wysłanie formularza jest jednoznaczne                   
z wyrażeniem zgody na ich publikację (w przypadku osób fizycznych dane
zostaną zanonimizowane). Konsultacje potrwają do piątku, 27 grudnia.

Wszystkie potrzebne dokumenty – w tym formularz – znajdują się na stronie 

https://www.gov.pl/web/funduszmodernizacyjny/program-priorytetowy-
czyste-powietrze.

https://www.gov.pl/web/funduszmodernizacyjny/program-priorytetowy-czyste-powietrze
https://www.gov.pl/web/funduszmodernizacyjny/program-priorytetowy-czyste-powietrze










👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

